
 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Číslo 1180 / Ročník 23  

STAROKŘESŤANSKÝ

 

 

   EFEZSKÝM 

KRISTUS  

PÁN VŠECH

Informační týdeník Sboru CASD Praha 5 – Smíchov 

 

ZPRAVODAJ 
 

SMÍCHOVSKÝ



 

BOHOSLUZBYONLINE.CZ DOSTUPNÉ TAKÉ NA: 

 
 

 

PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY  
 
 

 

9,3o hodin 

 Studium sobotní školy a dětské sobotní školy – vede Miloš Pařík 

Téma úkolu: „Kristus Pán všech“ 
• Společná píseň č. 85 „Slavte Ježíše" 
• Modlitba 
• Studium probíhá ve třídách pod vedením učitelů 
• Sbírka pro potřeby misie 
• Společná píseň č. 8 „On je slávy Král" 
• Modlitba 

  
10,3o – 10,45 hodin 

Přestávka 
 

10:45 hodin 

Bohoslužba – vede Robert Heczko 
• Přivítání, sborová oznámení  
• Společné chvály 

„Tobě patří chvála“; „Nade vší mocí“  
• Modlitba  
• Sbírka pro potřeby sboru   
• Příběh pro děti – Jaroslav Bartoš 

  
• Společná píseň č. 232 „Můj Bůh je síla moje“ 
• Čtení textu Bible – Efezským 1,3-4 – Barbora Bulejčíková 
• Tichá modlitba  
• Kázání – Jiří Beneš  

Téma: „Starokřesťanský hymnus“ 
• Chvíle ke ztišení – Jan Kubík 

  
• Společná píseň č. 233 „Ježíši můj“ 
• Modlitba – Jiří Beneš 
• Společná píseň č. 282 „Prosbu naši, Bože, slyš“ 
• Soukromé tiché modlitby a rozjímání v sedě 

 

 

 



 
 

Oznámení 
 

-Přejeme požehnanou sobotu všem, kteří navštívili náš sbor. 
 

-Dnes, 9. 9., bude z Písma sloužit bratr Jiří Beneš. 
 

-Příští sobotu, 16. 9., bude kázáním sloužit bratr Jan Bezděkovský. 
 

-Za dva týdny, 23. 9., budeme slavit Památku Večeře Páně spojenou s agapé. 
Tuto sobotu bude probíhat sbírka 13. soboty. 

 

-Tuto neděli, 10. 9., se uskuteční výlet APP pro seniory do Hořovic. 
(více informací u koordinátora APP Richarda Klímy) 

 

-Ve čtvrtek, 14. 9., se uskuteční jednání Výboru sboru od 1800 hod 
 

-V neděli, 17. 9., jste zváni na výlet T. O. M. 
„Drěvčice – Brandýs nad Labem“ (více informacíé dále ve Zpravodaji) 

 

-Páteční Smíchovské foyer, s ohledem na aktivity sboru, každý pátek  
od 2000 hod na linku https://meet.google.com/pmm-urpx-wnw 

 

-Sbírky z minulého týdne: sbor: Kč 8 762,-; misie: Kč 1 900,-;  
Adra: Kč 200,-; FSP: Kč 100,-; BanglaKids: Kč 1 100,-;  
TVHope: Kč 0,-; APP: Kč 100,-; KC Petrklíč: Kč 100,- 

 

-Prosíme, mysleme na svých modlitbách na sestry a bratry, 
kteří jsou nemocní nebo prožívají různé nemilé životní situace. 

 

-Připojte se k nám také v měsíci září a mysleme na svých 
modlitbách na: školáky a studenty 

 

-Upozornění: v našem sboru probíhá další etapa rekonstrukce: 
Výměna a rekonstrukce sedáků 

 

-Bankovní účet sboru: 5053339/0800, do textu jméno a účel. 
 

 

 
 

 
  

 
 

 

 
Pravidelné sborové sbírky 

Účel: sbírka misie 
Bankovní účet: 5053339/0800 

Variabilní symbol: 11106 
Částka: dle vašeho uvážení 

------------------------------------------ 
 

Účel: sbírka pro sbor 
Bankovní účet: 5053339/0800 

Variabilní symbol: 777 
Částka: dle vašeho uvážení 

V období 10.– 16. 9. 2023 oslaví narozeniny: 
 

Kubečka Daniel (10.9.); Mašková Helena (11.9.); Paříková Alena (12.9.); 
Malá Libuše (12.9.); Miškovský Luboš (14.9.); Chimincová Lenka (15.9.); 

Votoček Libor (15.9.); Žižka Robert (16.9.)  
 

Přejeme hojnost Božího požehnání do dalších let. 
P.S. Omlouváme se všem, na které jsme zapomněli. Nebyl to úmysl. 

 
 
 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

QR Platba - Misie QR Platba - Sbor 

https://meet.google.com/pmm-urpx-wnw


VZKAZY, PODĚKOVÁNÍ, NABÍDKA… 
 

 Kazatelská epištola Smíchovským - 165. kapitola 
 

AŤ TO V TÉ ŠKOLE ŽIVOTA I BOLÍ… 
 

Po mnoha letech jsem se s Radkou dostal v rámci festivalu LETNÍ LETNÁ do 
francouzského cirkusu CIRQUE AITAL. Byl to pro nás pro oba mimořádný umělecký 
zážitek díky choreografii, která ilustrovala život na vesnici. Vše bylo podbarvenou 
živou hudbou na nástroje hrajících artistů. Těžko jsem chápal, jak se dá v různých 
polohách na hrazdě či stoje kamarádovi na ramenou – i hlavou dolů – hrát krásně na 
housle. Co mě ale přímo fascinovalo, byly artistické výkony, které byly prováděny s 
doslova milimetrovou přesností. Vypracovaná těla mužů a žen předváděla různé 
skoky, přemety, společné dechberoucí kreace. Říkal jsem si, kolik to asi chtělo hodin, 
nepovedených skoků a bolestivých pádů, než se narodilo výsledné artistické 
dechberoucí vystoupení. 
 

Vzpomněl jsem si na 
nedávnou návštěvu plzeň-
ského divadla, když jsem 
chtěl s mírným znechu-
cením udělat radost man-
želce jako doprovod na 
balet Carmen. Tu směs 
nádherné choreografie, 
barev, dokonalých kreací 
a souhry cca 12 taneč-
níků – to byl zážitek. 
Dodnes nechápu, jak 
může fungovat „taneční 
paměť“. Následně jsem si 
domluvil v kavárně schůz-

ku s jednou tanečnicí z tohoto představení, která byla dobrovolnicí Adry. Když 
vyprávěla o tanci – takhle bych si přál vyprávět o Kristu… Mezi řádky říkala, že musí 
každý den od svých 4 let poctivě cvičit, často to bolí či přijdou zranění. Ale vše to 
podstupovala ráda, protože tanec a balet prostě milovala – a na jejím mimořádném 
výkonu to bylo znát. 
 

Dětem začíná nový školní rok – a nám ve škole života tak trošku také. Kéž – protože 
milujeme Boha, a tím i život – jsme schopni vychutnat si (jako v baletu) radost z 
pohybu, z rytmu, z barev vedení nebeským choreografem… Ale přijmout i bolest, 
která k životu patří. Když se nebude chtít na trénink, když upadneme, když přijdou 
zranění… Jen ten, kdo věří v lásku, bude mít sílu jít dál… A protančit tak zbytek svého 
života – byť to v očích některých může vypadat jako poskakování bláznů (2S 6,14).  
 

 Váš kazatel tančící životem – Vašek Vondrášek 
 

PS. Kdyby si někdo chtěl přečíst, knížku má Radka doma, tak si řekněte 😊 

 



SOBOTNÍ ŠKOLA – příští týden 
 

Téma 3.čtvrtletí 2023: EFEZSKÝM 
Lekce 12: Výzva k boji 
Texty:  Ef 6, 10-20 
 

Dvanáctá lekce nás přivádí do závěrečné kapitoly listu Efezským. 
Zde Pavel čtenáře (tehdejší i dnešní) upozorňuje, že tím, že se 
postavili na stranu Krista, stávají se také jeho „spojenci“ ve 
velkém vesmírném sporu mezi dobrem a zlem. Díky němu budou 
mít dostatek sil do tohoto „boje“ proti silám zla. 
 

• Ef 6,10–20: Křesťané jsou součástí „duchovního boje“ (neděle) 
• Ef 6,10–13: Ježíš je zdrojem síly pro tento „boj“ (pondělí) 
• Ř 13,11–14: Symbolika „boje“ v Pavlových listech (úterý) 
• Ef 6,11–17: Co se od nás v tomto „boji“ očekává (středa) 
• Ef 6,12: Náš „boj“ jako součást vesmírného sporu (čtvrtek) 

 

PDF lekce: https://sobotniskola.casd.cz/lekce_PDF/aktualni/12.pdf 
Bible pro dnešek s teologem Oldřichem Svobodou – pořad HopeTV inspirován 
tématem lekcí sobotní školy. 
https://www.youtube.com/results?search_query=hopetv+sobotn%C3%AD+%C5
%A1kola 
 

Mobilní aplikace Sobotní škola v češtině. 
 

 

V App Store vyhledat Sabbath School, v Google Play vyhledat Sobotní škola nebo 
Sabbath School. 

Daniel Kubečka 

Milí zpěváci, 
po prázdninách bychom se rádi sešli na první zkoušce v sobotu 9. 9. v obvyklém 
čase (12:30). Chtěli bychom cvičit tyto písně: 
• Ubi caritas 
• Pro mlčíš?  

(zřejmě na Večeři Páně 23. 9.) 
• Co končí a co zůstává 

• Zpívám jen jako ten 
• Modlitba o milost  

(začali jsme cvičit před prázdninami)

 

Chceme vás požádat, abyste ve svých plánech počítali s páteční zkouškou                  
22. 9. (před Večeří Páně) a v delším výhledu s Vánočním koncertem 2. 12.  
Rádi bychom každý měsíc udělal jednu páteční zkoušku. 
 

Těšíme se na společné zpívání! Vaši dirigenti 
 

Společné  AGAPÉ  v sobotu 23. 9. 2023 
 

Milé sestry, milí bratři Smíchovského sboru, 
rádi bychom Vás přizvali k přípravě agapé, které se uskuteční po slavnostní bohoslužbě 
Památky Večeře Páně v sobotu 23. 9. 2023 v našem sboru. Pokud budete mít chuť a 
možnost se agapé aktivně zúčastnit, přivítáme Vaše příspěvky v podobě slaných a 
sladkých dobrot, případně jídel, speciálně upravených pro některé diety (např. 

https://sobotniskola.casd.cz/lekce_PDF/aktualni/12.pdf
https://www.youtube.com/results?search_query=hopetv+sobotn%C3%AD+%C5%A1kola
https://www.youtube.com/results?search_query=hopetv+sobotn%C3%AD+%C5%A1kola


bezlepkovou, bezlaktózovou a jiné). Prosíme všechny ochotné přispěvatele, aby si 
označili svým jménem nádoby, ve kterých jídla přinesou, a také aby zajistili finální úpravu 
všech pokrmů. Předem děkujeme za Vaši pomoc! Těšíme se na společné chvíle. 
 

Za tým organizátorů srdečně zvou Alena Heczková a Jitka Michalcová 
 

Pozvánka ke studiu se Soňou Sílovou 
 

Milé sestry, milí bratři, 
srdečně Vás zvu na naše společné studium. V novém cyklu, který začne v září 2023, 

otevřeme knihu Ester. Poprvé se u ní sejdeme ve středu 20. září 2023 od 18:30 

hodin a pak každou středu on-line na adrese meet.google.com/qrz-mspv-jvp. 
 

Těším se na Vás! Soňa Sílová kazatelka 
 

 
 

POZVÁNKA  
 

STUDIUM SE SOŇOU 
 

 

OD 29. ZÁŘÍ 2023 

KAŽDOU STŘEDU  

V 18:30 HODIN ON-LINE 

 

meet.google.com/qrz-mspv-jvp 
 

 

Aktuálně z nakladatelství Advent-Orion Praha  

Srpnový časopis Advent 7/2023 se vrací k proběhlé 
evangelizační akci Christ for Europe a společné sobotní 
bohoslužbě v závěru pobytu předsedy GK v Praze. Pozornost 
si bezpochyby zaslouží rozhovor s Jiřím Teichmanem, který 
byl na bohoslužbě pokřtěn. Iveta Halešová vzpomíná ve 
svém článku na letošní konferenci žen v „Moravském 
Toskánsku“, kde byly hlavní hosty kazatelka Soňa Sílová a 
dlouholetá předsedkyně Vězeňské duchovenské péče – 
Renata Balcarová. Na Slovensku pak proběhlo víkendové 
setkání žen, o kterém píše Miroslava Maláriková a kam si 
pozvali nemocničního kaplana Vítězslava Vursta. V časopise 
opět najdete zprávy z jednání výborů sdružení, tentokrát českého a slovenského. 



Misijní tematiku tohoto čísla doplní rozhovor s Pavlem 
Šimkem o připravovaném Veletrhu evangelizace a úvaha 
Radka Kantora, vedoucího oddělení zdraví v 
Moravskoslezském sdružení, o Církvi přítomného evangelia.  

V posledním čtvrtletí letošního roku bude opět tematická 
sobotní škola. Název Povoláni Bohem a první věta v Úvodu: 
„Přestaňme mluvit a začněme jednat!“ již dává tušit, že půjde 
o misii. Tentokrát se jedná o materiál, který vznikl jako 
kolektivní dílo vedoucích globální misie.  

Kalendář pro příští rok má 
opět stejné provedení a 
tentokrát nese název Život v pohybu. Obrázek na 
titulní straně neznamená, že by tématem měl být 
klub přátel železnice, ale ve skutečnosti naznačuje, 
že celý náš život je neustále v pohybu.  

V listopadu 2022 proběhla na 
téma Růst církve teologické 

konference, kterou svolal Adventistický teologický institut 
(ATI). Sborník obsahuje příspěvky, které zde zazněly, 
doplněny o několik dalších textů. Vydání je doprovázeno 
přáním, aby kniha neskončila pouze jako archivní materiál 
založený do knihovny, ale stala se podnětem pro další diskusi, 
promýšlení a inspiraci k činům. 
 

POZVÁNKA NA CYKLOJÍZDU 

Cyklojízda Králů 10.9.2023, 4. ročník 
 

Přátelé a kamarádi, 
přijďte si zavzpomínat na naše kamarády, nadšené cyklisty Mirka a Jardu Krále, kteří 
nedokončili svoji jízdu na téhle zemi s námi, ale výrazně nás předjeli. Protáhneme si 
nožky v oblasti, kterou měl Mirek velice rád, tj. oblast lesů mezi Mníškem pod Brdy a 
Dobříší. 
 

Pokud by někdo nechtěl jet na kole, jsou zde možnosti krásných pěších túr zejména v 
okolí barokního areálu Skalka.  
Start a cíl: 10. září z Mníšku pod Brdy v 10:00 hod z parkoviště u zámku. 
Trasa povede přes krásnou obec Kytín, přes Knížecí studánky, kolem obory na okraj 
Dobříše, kde se občerstvíme v místní zahradní restauraci Krmelec. Dále budeme 
pokračovat v objíždění obory a pak je možnost několika variant podle volby. Vloni jsme 
jeli trasu cca 32 km a zvládli ji i děti. Cesty vedou převážně lesy, povrch je různorodý, od 
perfektního asfaltu po štěrk, takže je vhodné horské nebo trekové kolo, nikoliv silniční. 
Jsou zde kopce, takže chvíli si šlápneme a pak se zase svezeme. Předpověď počasí je 
příznivá. Na společný zážitek a vaši společnost se těší 
 

za Královský klan Jarmila 



 

  

Anglicky mluvící mezinárodní skupina při sboru Bethany zve na 
„Multikulturní sobotu” 30. září 2023 od 14:00 hod. 

ve Společenském centru Bethany, Za Brumlovkou 1519/4, Praha 4. 
Bude možnost společně chválit Boha, popovídat si, poslechnout hudbu i ochutnat 

jídla z různých zemí, vidět ostatní nebo i přijít v tradičních oděvech své země. 



 



 



 



 
 



 

 



  

  



 

Výlet T.O.M. 17. 9. 2023 
 “Drěvčice – Brandýs nad Labem” 

 

Sraz: Metro C Letňany 9:25 hod. 
Odjezd: Bus 375 – 9:33 hod z Letňany do Dřevčice, cihelna v 9:52 hod. 

(v místě je možnost parkování) 
 
 

Trasa: Od zastávky MHDstart na červenou TZ Svatojakubská cesta – Žitavská k rozcestníku 
Šternberská kaple2 kolem kostela sv. Bartoloměje, tvrze Dřevčice3 na rozcestí Popovice4 dále do 
Centrálního parku Brandýs n/L.5 kolem Židovské synagogy6, Brandýské katovny7, kostela Obrácení 
sv. Pavla ulicí F. X. Šaldy na Masarykovo náměstí.cíl.  
 Návrat Bus č. 375 na Prahu – přes Dřevčice každou cca 1/4 hod. (kdo bude mít auto v Dřevčicích 
vystoupí) do Prahy např. Letňany, Prosek apod 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 Délka trasy: cca 5,7 km. 
 

 

   Na výlet s vámi se těší Radek Zelenka. 
 
 

 

Design ® Jaroslav Bartoš   



 

Kreslené příběhy Starého zákona 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

  

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

Pokračování příště 
 

 

Smíchovský Zpravodaj, informační týdeník vydává Sbor CASD Praha–Smíchov 
Odpovědný redaktor Jaroslav Bartoš. Vychází každý týden v sobotu v nákladu 130 ks. Případné změny v programu jsou vyhrazeny. 

Uzávěrka příspěvků je čtvrtek. Redakce příspěvky neupravuje a otiskuje je v plném znění. Za tiskové chyby se omlouváme. 
Další infrmace naleznete na internetových stránkách sboru – www.casdsmichov.cz  

http://www.casdsmichov.cz/

